
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO LESTIZZA - TALMASSONS – MORTEGLIANO - CASTIONS 
Scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di primo grado dei Comuni di  

Lestizza, Talmassons, Mortegliano e Castions di Strada 
 

 

Contatti: Via delle Scuole, n. 5 – 33050 LESTIZZA (UD) Tel. 0432 762687 – Fax 0432 760993 

Sede provvisoria Villa Bellavitis via Nicolò Fabris, 4  tel. provvisorio 0432 1797666  

e-mail PEO: UDIC86100G@istruzione.it PEC: UDIC86100G@pec.istruzione.it 

sito web https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/  

Codice dell’Istituto  UDIC86100G - Codice fiscale    94161150308 

 

Lestizza, 03/03/2025  

 
OGGETTO: NOMINA E CONVOCAZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DEI CURRICULA DEI DOCENTI 

AZIONE DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze 

e nuovi linguaggi Azione di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” - D.M. 65 del 12 

aprile 2023. 

 
Titolo del progetto: “A un passo dal futuro”  
Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143 
CUP: G24D23003010006  
Codice meccanografico scuola originariamente beneficiaria UDIC83800E  
 
 

Il Dirigente Scolastico  

VISTO  l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO   il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO   il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA   la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;  

VISTO   il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo 

strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0”;  

VISTO   il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite 

le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”;  

VISTO   il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

UDIC86100G - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004059 - 03/03/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da EMANUELA MARIA GRAZIA PROVENZANI

mailto:UDIC86100G@istruzione.it
mailto:UDIC86100G@pec.istruzione.it
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO LESTIZZA - TALMASSONS – MORTEGLIANO - CASTIONS 
Scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di primo grado dei Comuni di  

Lestizza, Talmassons, Mortegliano e Castions di Strada 
 

 

Contatti: Via delle Scuole, n. 5 – 33050 LESTIZZA (UD) Tel. 0432 762687 – Fax 0432 760993 

Sede provvisoria Villa Bellavitis via Nicolò Fabris, 4  tel. provvisorio 0432 1797666  

e-mail PEO: UDIC86100G@istruzione.it PEC: UDIC86100G@pec.istruzione.it 

sito web https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/  

Codice dell’Istituto  UDIC86100G - Codice fiscale    94161150308 

 

dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023);  

VISTA   l’assegnazione fondi per la realizzazione del progetto per la scuola originariamente 

beneficiaria codice meccanografico UDIC83800E Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143–P-

29725 pari ad € 41.851,56 per la Quota A Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per 

studenti ed € 9.569,45 per la Quota B Percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti, 

per un totale di € 51.421,01; 

ATTESO CHE  con le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e 

del merito prot.n. 132935 del 15 novembre 2023 sono state fornite specifiche indicazioni 

per la progettazione e la gestione degli interventi;  

VISTA   le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato 

PNRR.; 

VISTA   la nota MPI.AOOGABMI0030662 del 28.02.2024 la quale fornisce chiarimenti in merito alle 

istruzioni operative;  

VISTO   l’accordo di concessione sottoscritto dal Dirigente Scolastico e dal coordinatore dell’Unità di 

Missione;  

VISTO   il C.C.N.L. scuola del 29.11.2007 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTE   le indicazioni fornite con quaderno operativo nr. 3 del M.I.U.R;  

VISTO  l’avviso di selezione prot. nr. 5323 del 22/11/2024 - Titolo del progetto: “A un passo dal 

futuro” Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143–P-29725;  

PRESO ATTO  della nota ministeriale PNRR n. 0171680 del 26/11/2024 relativa alla proroga 

cronoprogramma DM 65/2023 al 20/12/2024  

VISTA   la proroga dell’avviso di selezione prot. nr. 6191 del 04/12/20242024 - Titolo del progetto: 

“A un passo dal futuro” Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143–P-29725; 

VISTA la pubblicazione delle graduatorie provvisorie, prot. 7392 del 20/12/2024 avverso le quali 

non ci sono stati ricorsi; 

VISTO   il verbale di valutazione n. 7359 del 20/12/2024; 

VISTA  la pubblicazione delle graduatorie definitive, prot. 71 del 03/01/2025; 

UDIC86100G - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004059 - 03/03/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da EMANUELA MARIA GRAZIA PROVENZANI

mailto:UDIC86100G@istruzione.it
mailto:UDIC86100G@pec.istruzione.it
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO LESTIZZA - TALMASSONS – MORTEGLIANO - CASTIONS 
Scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di primo grado dei Comuni di  

Lestizza, Talmassons, Mortegliano e Castions di Strada 
 

 

Contatti: Via delle Scuole, n. 5 – 33050 LESTIZZA (UD) Tel. 0432 762687 – Fax 0432 760993 

Sede provvisoria Villa Bellavitis via Nicolò Fabris, 4  tel. provvisorio 0432 1797666  

e-mail PEO: UDIC86100G@istruzione.it PEC: UDIC86100G@pec.istruzione.it 

sito web https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/  

Codice dell’Istituto  UDIC86100G - Codice fiscale    94161150308 

 

CONSIDERATA l’impossibilità di portare a termine l’affidamento tramite MEPA con la Ditta risultata prima in 

Graduatoria Definitiva, entro il termine ultimo del 22/01/2025 come da nota ministeriale 

PNRR n. 0004605 del 13/01/2025; 

PRESO ATTO della possibilità di affidare il ruolo di formatore solo a personale interno ad altra istituzione 

scolastica, al personale esterno dipendente di altra Pubblica Amministrazione con contratto 

di lavoratore autonomo o a soggetti privati esterni in qualità di persone fisiche; 

VISTO  il 2° Avviso di selezione prot. nr. 2350 del 10/02/2025 con il quale questo istituto 

Comprensivo ha invitato alla presentazione delle istanze di partecipazione ai docenti 

interni/esterni per la realizzazione dei percorsi come in avviso; 

CONSIDERATO che non è stata presentata nessun candidatura per la realizzazione dei percorsi come a 

seguire come da verbale prot. n. 3330 del 21/02/2025; 

VISTO   il Decreto di Avviso andato deserto prot. n. 3348 del 21/02/2025; 

CONSIDERATA la necessità di individuare le figure richieste per i corsi in avviso; 

VISTO   l’Avviso di selezione per personale esterno dipendente di altra Pubblica Amministrazione con 

contratto di lavoratore autonomo e a soggetti privati esterni all’I.C. Lestizza-Talmassons-

Mortegliano-Castions prot. n. 3665 del 25/02/2025; 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande 

     DETERMINA 

1. di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento del ruolo previsto dal richiamato avviso 
 

2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori: 
 

- Presidente  D.S.G.A. Isabella Zamarian 
- commissario  Ass. Amministrativa Gomba Anna 
- commissario  Ass. Amministrativa Iadicicco Valentina 

 

3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di verbalizzazione delle 
operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, il commissario Ass. Amministrativa Anna Gomba 
 

UDIC86100G - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004059 - 03/03/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da EMANUELA MARIA GRAZIA PROVENZANI

mailto:UDIC86100G@istruzione.it
mailto:UDIC86100G@pec.istruzione.it
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO LESTIZZA - TALMASSONS – MORTEGLIANO - CASTIONS 
Scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di primo grado dei Comuni di  

Lestizza, Talmassons, Mortegliano e Castions di Strada 
 

 

Contatti: Via delle Scuole, n. 5 – 33050 LESTIZZA (UD) Tel. 0432 762687 – Fax 0432 760993 

Sede provvisoria Villa Bellavitis via Nicolò Fabris, 4  tel. provvisorio 0432 1797666  

e-mail PEO: UDIC86100G@istruzione.it PEC: UDIC86100G@pec.istruzione.it 

sito web https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/  

Codice dell’Istituto  UDIC86100G - Codice fiscale    94161150308 

 

4. di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far 
pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione 

5. di convocare la commissione per il giorno 03/03/2025 alle ore 14:00, presso l’ufficio di Presidenza di 
questo Istituto sito in via N. Fabris, 4 a Lestizza, alla valutazione delle candidature pervenute. 
 

Il presente avviso viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e amministrazione 
trasparente presenti sul sito web dell’istituto: www.iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it 
 
 

       

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Emanuela Maria Grazia PROVENZANI 
       Documento firmato digitalmente ai sensi del C. D. 
Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa. 

 

UDIC86100G - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004059 - 03/03/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da EMANUELA MARIA GRAZIA PROVENZANI

mailto:UDIC86100G@istruzione.it
mailto:UDIC86100G@pec.istruzione.it
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/
http://www.iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/

		2025-03-07T15:43:58+0100
	EMANUELA MARIA GRAZIA PROVENZANI




